
UCHWAŁA NR XXIX/180/2012
RADY GMINY WĄBRZEŹNO

z dnia 29 października 2012 r.

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest 
Gmina Wąbrzeźno, warunków i zasad korzystania z przystanków. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 4 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, 
Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 
1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 
181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 
i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, 
poz. 230 i Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 
i Nr 217, poz. 1281 oraz z 2012 r. poz. 567), art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym 
transporcie zbiorowym (Dz.U. z 2011 r. Nr 5, poz. 13 i Nr 228, poz. 1368) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się przystanki komunikacyjne znajdujące się na terenie Gminy Wąbrzeźno, stanowiące 
własność lub pozostające w zarządzie Gminy Wąbrzeźno. 

2. Wykaz przystanków stanowi załącznik Nr 1 do uchwały. 

3. Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych których właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina Wąbrzeźno określa załącznik Nr 2 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wąbrzeźno. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie od pierwszego dnia miesiąca następującego po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

Piotr Piątkowski

Strona 1Id: 8B8CCB78-CB6B-4601-864D-5AD1F96E90F0. Podpisany
——————————————————————————————————————————————————————



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXIX/180/2012 

Rady Gminy Wąbrzeźno 

z dnia 29 października 2012 r. 

Wykaz przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina 
Wąbrzeźno. 

 

Lp. Droga relacji Nazwa 
miejscowości 

Nazwa 
przystanku Lokalizacja 

1 Wronie-Jezioro Zamkowe Cymbark Cymbark II Obwodnica 

2 Jarantowice - Sitno Jarantowice Jarantowice I Przy zabudowaniach Nr 
113 

3 Jarantowice – Sitno Jarantowice Jarantowice II Skrzyżowanie z drogą 
powiatową 

4 Mazanki - Jarantowice Jarantowice Jarantowice III Skrzyżowanie 
w Mazankach 

5 od drogi 534 – do drogi 
70217C 

Jarantowice Jarantowice IV Przy zabudowaniach Nr 15 

6 Jaworze - Książki Jaworze Jaworze II Skrzyżowanie z drogą 
powiatową 

7 Ludowice – Zieleń Ludowice Ludowice Marianki Skrzyżowanie dróg 
gminnych 

8 Małe Radowiska - 
Czystochleb 

Małe 
Radowiska 

Małe Radowiska III Skrzyżowanie dróg 
gminnych 

9 Małe Radowiska - 
Czystochleb 

Małe 
Radowiska 

Małe Radowiska IV Przy zabudowaniach Nr 49 

10 Myśliwiec – Łopatki Myśliwiec Myśliwiec III Szkoła 

11 Orzechowo – do drogi 
70298C 

Orzechowo Orzechowo Szkoła Sklep w centrum 

12 Orzechówko – 
Pływaczewo 

Orzechówko Sabłonowo I Skrzyżowanie dróg 
gminnych 

13 Orzechówko – 
Pływaczewo 

Orzechówko Sabłonowo II Przy zabudowaniach Nr 75 

14 Ryńsk (szkoła) do drogi 
70287C 

Ryńsk Ryńsk Szkoła Szkoła 

15 Ryńsk - Zajączkowo Ryńsk Rozgard Skrzyżowanie dróg 
gminnych 

16 Buczek – Łopatki Jarantowiczki Jarantowiczki I Przy zabudowaniach Nr 13 

17 Sitno-Sicinek Sitno Sicinek I Przychodnia 

18 Jarantowice - Sitno Sitno Sitno III Przy zabudowaniach Nr 20 

19 Wąbrzeźno - Rozgard Rozgard Rozgard Przy zabudowaniach Nr 6A 

20 ul. Myśliwiecka Wałycz Wałycz II Sklep w centrum 

21 Węgorzyn Węgorzyn Węgorzyn Sklep w centrum 

Id: 8B8CCB78-CB6B-4601-864D-5AD1F96E90F0. Podpisany Strona 1
——————————————————————————————————————————————————————



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXIX/180/2012 

Rady Gminy Wąbrzeźno 

z dnia 29 października 2012 r. 

Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina Wąbrzeźno. 

§ 1. 1. Z przystanków komunikacyjnych, które stanowią własność Gminy Wąbrzeźno lub są przez nią 
zarządzane mogą korzystać operatorzy publicznego transportu zbiorowego oraz przewoźnicy zwani dalej 
przewoźnikami w ramach wykonywania publicznego transportu zbiorowego. 

2. Warunkiem korzystania z przystanków jest uzyskanie pisemnej zgody. 

§ 2. 1. Udostępnienie przewoźnikom przystanków komunikacyjnych następuje na pisemny wniosek, 
składany do Wójta Gminy będącego zarządcą do którego należy dołączyć: 

1) proponowany rozkład jazdy uwzględniający przystanki, godziny odjazdów środków transportowych, 
długość linii komunikacyjnej podaną w kilometrach; 

2) wykaz obsługiwanych przystanków ze wskazaniem ich nazw i lokalizacji; 

3) mapę z linią komunikacyjną i przystankami; 

4) aktualny odpis z rejestru przedsiębiorców albo z Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej; 

5) kserokopię zezwolenia na wykonywanie regularnych przewozów osób w krajowym transporcie 
drogowym; 

6) w przypadku linii rozpoczynających się lub kończących na terenie Gminy Wąbrzeźno wskazanie miejsca 
postoju dla pojazdów realizujących przewozy na przystanku początkowym i końcowym. 

2. Korzystanie z przystanków odbywa się na podstawie umów zawartych pomiędzy przewoźnikiem 
a zarządcą. 

§ 3. 1. Korzystanie z przystanków może odbywać się wyłącznie w celu realizacji przewozów (wsiadanie 
i wysiadanie pasażerów). 

2. Zabroniony jest postój na przystanku ponad czas potrzebny do obsługi pasażerów. 

3. Rozkłady jazdy środków transportu poszczególnych operatorów i przewoźników są podawane do 
publicznej wiadomości na wszystkich wymienionych w rozkładzie jazdy przystankach komunikacyjnych. 
Każdy rozkład jazdy zawiera nazwę operatora lub przewoźnika i ewentualnie jego logo. 

4. Umieszczenie tablicy z rozkładem jazdy oraz jej utrzymanie w należytym stanie technicznym należy 
do operatora lub przewoźnika. 

5. Rozkład jazdy (wymiary tablicy, grafika, sposób montażu) podlega uzgodnieniu z Wójtem Gminy. 

6. Zabrania się umieszczania na przystankach plakatów, reklam i innych informacji niż te, które dotyczą 
rozkładu jazdy oraz prowadzenia innej działalności niż przewóz osób. 

7. Przewoźnik zobowiązany jest do: 

1) korzystania z przystanków komunikacji w sposób umożliwiający innym przewoźnikom korzystanie na 
równych prawach; 

2) powiadamiania Wójta Gminy o zmianie rozkładu jazdy i ilości przystanków z których korzysta. 

8. Dopuszcza się możliwość postojów wynikających z rozkładów jazdy jedynie na pętlach autobusowych 
oraz na przystankach początkowych i końcowych, o ile zostały na nich wyznaczone w tym celu określone 
miejsca. 

§ 4. Wójt Gminy może odmówić zgody na udostępnienie przystanków komunikacyjnych jeżeli: 

1) wydanie zgody ograniczy przepustowość przystanków komunikacyjnych (uniemożliwi lub w znaczny 
sposób utrudni korzystanie z przystanków przez uprawnionych przedsiębiorców); 

Strona 1Id: 8B8CCB78-CB6B-4601-864D-5AD1F96E90F0. Podpisany
——————————————————————————————————————————————————————



2) wydanie zgody spowoduje zagrożenie dla organizacji lub bezpieczeństwa ruchu drogowego. 

§ 5. Zgoda na korzystanie z przystanków komunikacyjnych może być cofnięta w przypadku 
stwierdzenia: 

1) wygaśnięcia lub cofnięcia uprawnień do prowadzenia działalności w zakresie przewozu osób; 

2) stworzenia zagrożenia bezpieczeństwa ruchu drogowego poprzez m.in. blokowanie przystanku; 

3) nie powiadomienia Wójta Gminy o zmianie rozkładu jazdy lub przystanków z których przewoźnik 
korzysta; 

4) zaprzestania działalności przewozowej; 

5) naruszenia niniejszych warunków lub naruszenia innych warunków ustalonych indywidualnie 
z przewoźnikiem przez zarządcę. 

Id: 8B8CCB78-CB6B-4601-864D-5AD1F96E90F0. Podpisany
——————————————————————————————————————————————————————

Strona 2



Uzasadnienie

Ustawa z dnia 16 grudnia 2010 roku o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2011 r. Nr 5, poz. 
13 z późn. zm.) nakłada na jednostki samorządu terytorialnego obowiązek określenia przystanków 
komunikacyjnych oraz zasad korzystania z nich. W związku z tym, że art. 46 ust. 1 pkt 4 cyt. ustawy 
dopuszcza uwzględnianie w rozkładzie jazdy przewoźnika wyłącznie przystanki określone przez 
organizatora publicznego transportu zbiorowego, którym jest właściwa jednostka samorządu 
terytorialnego, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

——————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 8B8CCB78-CB6B-4601-864D-5AD1F96E90F0. Podpisany




